
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  
29. října 2021, evidovanou pod č.j. xxx prostřednictvím které jste vznesla následující 
dotazy: 

1. Žádám o poskytnutí informace, zda Ministerstvo zdravotnictví, eventuálně jeho tzv. 
klinická skupina Covid MZ ČR vydala od února 2020 do konce října 2021 jakýkoli pokyn, 
metodiku nebo doporučení praktickým lékařům v souvislosti s výskytem viru SARS-CoV-
2 na území ČR, zejména takový, který upravoval tzv. distanční péči o pacienty. 

2. V případě, že byl takový dokument Ministerstvem zdravotnictví nebo klinickou 
skupinou Covid MZ ČR praktickým lékařům zaslán, žádám o jeho/jejich poskytnutí. 

Vám sděluji následující:  

Ano, doporučený postup pro mimonemocniční péči byl vytvořen primárně společností 

infekčního lékařství a distribuován i v tištěné formě. Dokument přikládám v příloze. Dále 

praktičtí lékaři pro dospělé a praktičtí lékaři pro děti a dorost si vytvořili také algoritmy, 

které byly schválené na klinické skupině a současně též zveřejněné. Oba dokumenty 

také přikládám do přílohy. 

  
S pozdravem 

Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

